
 

2019 年 3 月 15 日 

各 位 

会社名 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長    宮下 功 

 （コード番号 2296 東証１部） 

問合せ先 総務部長兼広報室長 木村 悦久 

 （TEL 03－5723－6889） 

 

優待品受け取り辞退に伴う寄付実施に関するお知らせ 

 

当社は、優待品の受け取りを辞退された株主様への優待品発送に代えて、当該株主様１

名につき 5,000 円を日本赤十字社へ寄付することを下記の通り決議いたしましたので、お

知らせいたします。 

 

記 

 

１．内容 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社の事業内容に対す

るご理解を深めていただき、継続的にご支援いただくことを目的に株主優待制度を実

施しております。 

一方で、毎年一定数の株主様より優待品受け取り辞退のご連絡を頂戴しておりますの

で、今回より社会貢献活動の一環として、優待品の受け取り辞退を申し出られた株主

様につきましては、優待品の発送に代えて 5,000 円を日本赤十字社へ寄付させていた

だきます。また、集計された寄付金額の結果につきましては、11 月末に株主様へ発送

いたしております中間報告書で報告させていただきます。 

 

 

２．辞退（寄付）の受付について 

  優待品の受け取りを辞退される株主様に対しては、以下の担当窓口までご連絡くださ

いますようお願い申し上げます。 

   

   ■受付窓口  伊藤ハム米久ホールディングス株式会社 優待品担当 

   ■電話番号  03-5723-8656 

■受付期日  毎年４月末日とさせていただきます。 

 

※優待品の受け取りを辞退されない株主様につきましては、従来通り 5,000 円相当の

当社グループ商品を株主名簿記載のご住所へ 6月中旬より順次お届けいたします。 

   

 

３．変更の時期 

  2019 年 3 月 31 日（基準日）現在の株主名簿に記載または記録された株主様に贈呈する

株主優待より適用いたします。 

 

以 上 


